
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.ro 161  reg .Del. 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la presentazione e la selezione dei progetti integrati di sviluppo 

locale del POR Calabria FESR 2007/2013- Approvazione schema di convenzione 

inerente la redazione del progetto denominato “GOLFO CHE UNISCE”  

 

L’anno Duemilaundici, il giorno 17 del mese di novembre  alle ore 13,05 si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

 

N/ro 

D’ 

Ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Santo Malta 

Avv. Giuseppe Macrì 

Sig. Roberto Sestito 

Dott. Francesco Salvatore Galati 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

X 

X 

       X 

 

X 

 

 

 

       

     X 

        

 

 

  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale riconosciuta la validità                       

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la propria deliberazione n°134 del 06.10.2011 di approvazione del protocollo d’intesa per la 

costituzione del partenariato di progetto per l’elaborazione e l’attuazione del progetto integrato di 

sviluppo locale “GOLFO CHE UNISCE”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°50 del 25/10/2011 di recepimento della delibera di 

G.M. di cui sopra; 

 

Vista la deliberazione di G.M. n°156 del 14/11/2011 con la quale si è proceduto a modificare ed 

integrare il programma delle opere pubbliche, prevedendo la realizzazione dell’opera ( Lavori di 

riqualificazione e completamento lungomare) dell’importo complessivo € 1.200.000,00;  

 

Che per come concordato nelle varie riunioni tra i Sindaci aderenti al “GOLFO CHE UNISCE” è 

necessario dare incarico a professionisti esterni  a svolgere le funzioni di coordinamento tra tutti i 

Comuni interessati, con le strutture tecniche Comunali, a tenere opportuni contatti con 

l’Amministrazione stessa per sottoporre all’esame le soluzioni proposte, nonché ad essere 

disponibili per eventuali incontri con Enti, Commissioni consultative ed altro; 

 

Visti i termini prossimi di scadenza per la presentazione dei progetti di che trattasi; 

 

Accertata l’assoluta urgenza; 



 

Acquisiti i paraeri di cui all’art. 49 del D.Lgvo 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il T.U. ordinamento degli Enti Locali n°267/2000 e s.m.i.; 

 

 

DELIBERA 

Per quanto in premessa: 

 

1. Di approvare lo schema di convenzione regolante i rapporti tra il Comune e la società 

ESSETRE ed inerente la redazione del progetto denominato “GOLFO CHE UNISCE” 

nell’ambito del programma PISL che allegato in copia alla presnte ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

2. Dare atto che il compenso omnicomprensivo da erogare alla Società ESSETRE srl 

rappresentata dall’Arch. Mauro Francini e di cui allo schema di convenzione sopra citato è 

di € 5.000,00 che sarà previsto nel bilancio anno 2012; ; 

3. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Urbanistica di effettuare tutti gli adempimenti 

gestionali conseguenti, anche quale Responsabile del Procedimento; 

4. Dichiarare, previa separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n. 267/2000; 

 

Letto confermato e sottoscritto 

            

      IL  SEGRETARIO                                                      IL  SINDACO - PRESIDENTE 

( Dott. Giuseppe Scarpino)      ( Dott. Francesco Froio) 

 
 
 

 La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, 
viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal                        
21/11/2011 al   06/12/2011  
 
IL RESP. DELL’ALBO                                                                     IL SEGRETARIO 
Sig.ra Fabbio Rosaria                                                              Dott. Giuseppe Scarpino     

 
/_X _ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio 
con  nota prot. n.  11304        del   21/11/2011                      ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento 

d 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  
prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  
/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 
della sua pubblicazione.   
 
/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
                                                                                            
                                                                                                                     IL SEGRETARIO          
 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata 
affissa all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO 

 


